
                                                                 
 
 

 

SERVICIO DE AUTOBUSES EN EL CAMINITO DEL REY 
 

 
 
Los visitantes al Caminito del Rey tendrán a su disposición un servicio de autobuses que actuarán 
como lanzaderas entre los dos accesos, norte y sur, utilizando para ello la actual carretera MA-444. 
Mostramos los detalles a continuación. 
 
 
ITINERARIOS Y PARADAS 

- Recorrido Sur-Norte (S/N): entre la actual parada en El Chorro llamada “Caminito del Rey” 
y la zona de los Pantanos, concretamente hasta el Restaurante El Kiosco, itinerario de 10,7 
km de longitud por la carretera MA-444. 

- Recorrido Norte-Sur (N/S): Sería el recorrido inverso. 
 
 
CALENDARIO 

- De Martes a Domingo, todos los días del año, excepto 24, 25 y 31 de Diciembre y 1 de 
Enero. Abierto algunos Lunes festivos 
 

- Calendario de Verano: Del 1 de Abril al 31 de Octubre (en este período la entrada al 
Caminito será de 10:00 a 17:00 horas). 
 

- Calendario de Invierno: Del 1 de Noviembre al 31 de Marzo (en este período la entrada al 
Caminito será de 10:00 a 14:00 horas). 

 
 
EXPEDICIONES 

- Calendario de Verano: 
a) 14 expediciones N/S y 15 de S/N de Martes a Viernes 
b) 22 expediciones N/S y 23 de S/N los Sábados y Domingos. 
 

- Calendario de Invierno: 
- a) 16 expediciones N/S y 18 de S/N de Martes a Viernes 
- b) 17 expediciones N/S y 19 de S/N los Sábados y Domingos. 

 
 

PRECIOS 
- 0,94 € para los poseedores de la tarjeta del Consorcio de Transportes Metropolitanos del 

área de Málaga. 
- 1,55 € para los que no dispongan de dicha tarjeta. 

 
 

En la siguiente figura se representa gráficamente toda esta información: 
 
 



                                                                 
 

 
 
 



                                                                 
 

HORARIOS 
 
Se utilizarán los siguientes horarios y expediciones. 
 
HORARIO DE VERANO 

 



                                                                 
 

 
HORARIO DE INVIERNO 
 

 



                                                                 
 
Junto a la implantación de los autobuses lanzadera, también se aumentará la frecuencia de los 
autobuses de la línea de la carretera M-340 que va desde Álora hacia Bermejo y el Caminito del Rey. 
Se adjuntan horarios de autobuses lanzaderas y de autobuses de la línea de la M-340. 
 

      

M-340 

      

Desde Álora hacia Bermejo y Caminito del Rey 

Horario de Lunes a Viernes los días laborables 
      

PARADAS OFICIALES Salidas desde Álora 

Fuente Arriba *** 8:50 10:50 12:30 17:00 

Puente de la Cabeza *** 8:51 10:52 12:32 17:02 

Piscina 7:25 8:53 10:55 12:35 17:05 

Fuente de la Manía *** *** *** *** **** 

Pueblo Nuevo 7:27 8:56 10:58 12:38 17:07 

Cerro Pelao 7:29 8:58 11:00 12:40 17:08 

Los Llanos 7:31 9:01 11:03 12:43 17:10 

El Olivo 7:33 9:04 11:06 12:46 17:12 

Paredones 7:35 9:06 11:08 12:48 17:14 

Cerrajones 7:36 9:07 11:09 12:49 17:15 

Las Mellizas 7:38 9:10 11:12 12:51 17:17 

La Loma 7:39 9:12 11:14 12:52 17:18 

Caracuel 7:40 9:14 11:16 12:53 17:19 

Colegio Bermejo 7:41 9:16 11:18 12:54 17:20 

Bermejo 7:42 9:18 11:20 12:55 17:21 

El Chorro-Caminito del Rey 7:50 9:25 11:30 13:05 17:30 

 
 

Desde Caminito del Rey hacia Bermejo y Álora 

Horario de Lunes a Viernes los días laborables 

      

PARADAS OFICIALES Salidas de El Chorro y Bermejo 

El Chorro-Caminito del Rey 7:50 9:25 11:30 13:05 17:30 

Bermejo 8:00 9:34 11:40 13:14 17:40 

Colegio Bermejo 8:02 9:36 11:42 13:15 17:41 

Caracuel 8:04 9:38 11:44 13:17 17:43 

La Loma 8:06 9:40 11:46 13:18 17:44 



                                                                 
 

Las Mellizas 8:07 9:42 11:48 13:20 17:46 

Cerrajones 8:08 9:44 11:50 13:22 17:48 

Paredones 8:09 9:45 11:51 13:24 17:50 

El Olivo 8:11 9:47 11:53 13:26 17:52 

Los Llanos 8:13 9:49 11:55 13:28 17:54 

Cerro Pelao 8:15 9:50 11:56 13:30 17:56 

Pueblo Nuevo 8:17 9:51 11:57 13:32 17:58 

Fuente de la Manía 8:20 9:52 11:58 13:34 17:59 

Piscina *** *** *** 13:35 18:00 

Fuente Arriba 8:25 9:54 12:00 *** *** 

 
 

Desde Álora hacia Bermejo y Caminito del Rey 

Horarios de los Sábados Laborables 

     

De Álora hacia El Chorro Salidas de Álora 

Fuente Arriba   10:50 12:50 17:00 

Puente de la Cabeza   10:52 12:52 17:02 

Piscina 7:40 10:55 12:55 17:05 

Fuente de la Manía *** *** *** **** 

Pueblo Nuevo 7:42 10:57 12:57 17:07 

Cerro Pelao 7:44 10:58 12:58 17:08 

Los Llanos 7:46 11:01 13:01 17:10 

El Olivo 7:48 11:03 13:03 17:12 

Paredones 7:50 11:05 13:05 17:14 

Cerrajones 7:51 11:06 13:06 17:15 

Las Mellizas 7:53 11:08 13:08 17:17 

La Loma 7:54 11:10 13:10 17:18 

Caracuel 7:55 11:12 13:12 17:19 

Colegio Bermejo 7:56 11:14 13:14 17:20 

Bermejo 7:57 11:15 13:15 17:21 

El Chorro-Caminito del Rey *** 11:25 13:25 17:30 

 
 

Desde Caminito del Rey hacia Bermejo y Álora 

Horario de los Sábados Laborables 

     

De El Chorro hacia Álora Salidas de El Chorro 

El Chorro-Caminito del Rey *** 11:25 13:25 17:30 

Bermejo 8:00 11:35 13:35 17:40 



                                                                 
 

Colegio Bermejo 8:01 11:37 13:37 17:41 

Caracuel 8:03 11:40 13:40 17:43 

La Loma 8:05 11:42 13:42 17:44 

Las Mellizas 8:06 11:44 13:44 17:46 

Cerrajones 8:07 11:46 13:46 17:48 

Paredones 8:08 11:48 13:48 17:50 

El Olivo 8:10 11:50 13:50 17:52 

Los Llanos 8:12 11:52 13:52 17:54 

Cerro Pelao 8:14 11:54 13:54 17:56 

Pueblo Nuevo 8:16 11:56 13:56 17:58 

Fuente de la Manía 8:19 11:58 13:58 17:59 

Piscina 8:24 *** 14:00 18:00 

Fuente Arriba *** 12:00 *** *** 

 
 

De Estación de ferrocarril y Álora hacia Caminito del Rey 

Horarios de los Domingos y festivos 

     

De Álora hacia El Chorro-Cam. Salidas de Est. De Álora 

Estación Tren de Álora 8:45 10:25 14:25 16:25 

Fuente Arriba 8:54 10:34 14:34 16:34 

Puente de la Cabeza 8:56 10:36 14:36 16:36 

Piscina 8:59 10:39 14:39 16:39 

Fuente de la Manía *** *** *** *** 

Pueblo Nuevo 9:01 10:41 14:41 16:41 

Cerro Pelao 9:02 10:42 14:42 16:42 

Los Llanos 9:04 10:44 14:44 16:44 

El Olivo 9:06 10:46 14:46 16:46 

Paredones 9:08 10:48 14:48 16:48 

Cerrajones 9:09 10:49 14:49 16:49 

Las Mellizas 9:11 10:51 14:51 16:51 

La Loma 9:12 10:52 14:52 16:52 

Caracuel 9:13 10:53 14:53 16:53 

Colegio Bermejo 9:14 10:54 14:54 16:54 

Bermejo 9:15 10:55 14:55 16:55 

El Chorro-Caminito del Rey 9:22 11:02 15:02 17:02 

     

No habrá servicio los días 24,25,31 de Diciembre y 1 de Enero 

 



                                                                 
 
 

De Caminito del Rey hasta Álora y Estación de ferrocarril 

Horarios de los Domingos y festivos 

     

De El Chorro-Caminito a Álora Sal. de Chorro-Caminito 

El Chorro-Caminito del Rey 9:45 12:15 14:25 16:25 

Bermejo 9:55 12:25 14:35 16:35 

Colegio Bermejo 9:56 12:26 14:36 16:36 

Caracuel 9:58 12:28 14:38 16:38 

La Loma 9:59 12:29 14:39 16:39 

Las Mellizas 10:01 12:31 14:41 16:41 

Cerrajones 10:03 12:33 14:43 16:43 

Paredones 10:05 12:35 14:45 16:45 

El Olivo 10:07 12:37 14:47 16:47 

Los Llanos 10:09 12:39 14:49 16:49 

Cerro Pelao 10:11 12:41 14:51 16:51 

Pueblo Nuevo 10:13 12:43 14:53 16:53 

Fuente de la Manía 10:14 12:44 14:54 16:54 

Piscina 10:15 12:45 14:55 16:55 

Puente de la Cabeza 10:16 12:46 14:56 16:56 

Estación Tren de Álora 10:18 12:48 14:58 16:58 

     

No habrá servicio el 24,25,31 de Diciembre y 1 de Enero 

 


